ACTA DEFINITIVA EVALUACION JURIDICA DE EXPERIENCIA, SOLICITUD FORMAL
DE OFERTAS No. 016 de 2019

" Se reciben ofertas de parte de DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA- ELECTROSISTEMAS
DEL CAUCA, SENERFI SAS y ELITE por lo tanto, se evalia juridica, experlencm técnica
-y econémicamente Eas propuestas de dIChOS oferentes '

ASPECTOS GEN ERALES:

PLAZO DE EJECUCION: El término de duracién del contrato sera de 30 dias calendano
contados desde la Iegallzacuon y suscripcion del acta de inicio.

LUGAR DE EJECUCION: Punto de atencion de Plamonte adscrlto alaESE Popayan

Municipio de Piamonte,

PRESUPUESTO OFICIAL CIEN MILLONES DE PESOS MCTE ($100 000.000. oo) :

~ DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL CDP No 130 del 25 de ABRIL de 2019

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta 7 de MAYO DE 2019; .

500pm

OBJETO: COMPRAVENTA, TRANSPORTE

INSTALACION Y 'P'UE'ST'A EN

FUNCIONAMIENTO DE UNA PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA DE 150 KVA, DE,
"ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ENTREGADAS POR LA
EMPRESAS SOCIAL DEL ESTADO PARA EL PUNTO DE ATENCION PIAMONTE
ADSCRITO A LA ESE POPAYAN.

. ANTECEDENTES'

A través del oficio GER 141 de fecha 2 de mayo de 2019 se designd dentro del comlte .
evaluador a la Contratista-del proceso de Jurldico Seveling Alicia Lugo Gutiérrez y Sandra.
' Abadia Coronado. Para apoyar la evaluacion juridico en el curso de la solicitud formal de

ofertas No. 016 de 2019

. El dia 7 de mayo de 2019 hasta las 5:00 p.m., fecha y hora programada para el cierre y
fecha limite para la presentacion de ofertas, se presentaron tres propuestas, por lo.tanto se
procedera a verificar los requisitos juridicos establecidos de conformldad conlo establecido

en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:

s

Se relaciona a continuacion los proponentes se presentaron, conforme al acta de cierre del
7 de mayo de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Ceron

Piamba, Sandra Patnma Ordofiez E. y Sandra Abadla Coronado

No. PROPONENTE CLAPSNE DE PERSONAP J' REPRESENTANTE LEGAL
; |ELECIRO  SISTEMAS  DEL DIEGO DARIO CASTRO
CAUCA : X ZURIGA -
2 |SENERFI 8AS X “FERNANDO SALAS LAINEZ
3 |ELITE X FERNANDEZ FABIAN ALVEIRO




Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacion Juridica, de constancia que antes de entrar
a evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La
Resolucion No. 166 de fecha 04 de sepliembre dé 2014 (manual de contratacién de la E.S.E.
Popayan), consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA,
Bajo- esta modalidad se encuentra el numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
para procesos de menor cuantia. “Para la celebracién de los contratos cuya cuantia sea igual o -

~ superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y-hasta 450
(SMMLYV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los
precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la.suma de 450salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMM LV), razdn por la cual para su celebramén no requiere aprobacion de la Junta
Dlrectwa . :

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) -
oferentes existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de
Comercio. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regira por o previsto en el actual
documento y sus eventuales adendas; asl como, por las normas civiles y comerciales vigentes y
aguellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. Ei presente praceso de solicitud de ofertas,
su evaluacion y posterior adjudicacion dara fiel cumplimiento a lo establecido en el manual de
contratacion de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en espec:al a los principios .
contemplados en el c:tado documento. :

Es asi como la Entidad, procedi6 a efectuar la invitacion al siguiente,o'ferente:

OFERENTE INVITADO OFICIO c RECIBIDO

DIEGG DARIO CASTRO ZUNIGA- _ Mayo 02 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 688) . | MAYO 03 DE 2019
ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA : ] .
SENERF| SAS “Mayo 02 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 683) | MAYO 03 DE 2019
ELITE T Mayo 02 DE 2015 (RAD. ARCHIVO 687) | MAYO 03 DE 2018

Se allega’ certlﬂcaclon de publicacién: de la lnwtamon en la pagma WEB de la Entldad y en
el SECOP | .

Es asf como la E.S.E. Popayan, proced:o a dar cumpllmiento al manual de contratacaOn
_generando la solicitud formal de oferta No. 016 de 2019 - :

3. CRITERIOS A VERIFICAR.
'Tennendo en cuenta el numeral (3.1.1 y 3.1.2) de la solicitud sumple de ofertas el comité
evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas
favorable se tendra en cuenta los siguientes factores: habilitacion juridica y de Experiencia:

En tal sentido se brocede de la siguiente manera:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

BIEGO DARIO CASTRO
ZUNIGA-
REQUISITOS . ] ELECTROSISTEMAS ELITE . SENERFI SAS
" DEL CALICA

CARTA DE PRESENTACION CUMPLE Folios 3-4 | CUMPLE Folios 1 | NO CUMPLE
DECLARACION DE INHABILIDADES E CUMPLE . . R
INCOPATIBILIDADES | SUBSANO . NOCUMPLE [ NOCUMPLE
"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y : . ) CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL . | N/A CUMPLE Folio 2-3 | £ 05 7

A



DIEGO DARID CASTRO
ZURIGA-

SENERF| SAS

REQUIS[TOS' ELECTROSISTEMAS ’ ‘ELITE
O - DEL CAUCA ' .

AUTORIZACION DE LA JUNTA 5) ASAMBLEA . , v
DE SOCIOS _ N/A N/A N/A -
CERTEF!CAD% DE REGISTRO MERCANTIL _ | CUMPLE Folio 56 N/A NA__
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS e D & Etin - R CUMPLE
APORTES A SUS EMPLEADOS CUMPLE Folio 7. | CUMPLE Folied. | “F L g
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS : o - CUMPLE -
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA CUMPLE Folio 8 [ CUMPLE Folio§ | “roilo "o
GENERAL DE LA NACION. - - role gyt
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES T T
FISCALES EXPEDIDO POR LA - . . .~ | CUMPLE
REPUBLICA. . ' - -
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . : ' T cumpLe
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA . CUMPLE Folio 10 | CUMPLE Folio 7 Folio 13 -
NACIONAL DE COLOMBIA. _ ‘ . , : _ oot
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE Folie 11— | CUMPLE Folig 8- | CUMPLE
TRIBUTARIO {RUT) i 12 13 Folio 14 - 15
COPIA DEL DOCUMENTO DE | , - : PR CUMPLE
IDENTIFICACION” - | CUMPLE Folio 13 | CUMPLE Folio 14 | L. "o
Si se trata de persona del sexo mascul:no o .
menos de 50 afios, debe allegar copla dela’ N/A N/A - N/A
Libreta Militar L
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE , . o | CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC . CUMPLE Folio 16 | SEVERIFICA | £ h0 47
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: _ CUMPLE Folio 17 NO CUMPLE . | NG CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUM'?“Z; o191 Nocumpe | CUMPLE

HABILITACION CUMPLE _RECHAZADO _| NO CUMPLE

- EXPERIENCIA 3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE' La entidad . venfrcaré la
- experiencia del proponente, para ello debe allegar:

a)— Al menos Dos (2} contratos en copia si mgle acomgaﬁado de Ia certificacion v-o acta d _

Irgu:dacion con los cuales deben cumplir con las sigulentes condiclones:

" 1-Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacion y cuyo valor de un. B

contrato o fa suma de los dos contratos, sea equ:valente al menos al 50% del valor del

presupuesto estimado de esta invitacion.

- 2-Que se hayan ejeciitado en los cinco ulimos afios, temendo como referencia fa fecha de

_apeftura de esta invitacion.

NOTA Sr el oferente opta por aflega la certificacion esta debe.est'a\r expéd:da por la persona
natural y-o juridica Contratante del oferente,. NO s admrte cert:ﬂcac:/ones expedrdas por el

mismo oferente.

DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA-

' " | SENERFI
* REQUISITOS ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA ELITE SAS
EXPERIENCIA DEL . NO CUMPLE Follo 25
PROPONENTE: CUMPLE Folio 24 - 39 CUMPLE _ 29 '

De acuerdo alo antenor el mtegrante del comlte evaluador de los requ|S|tos jul’idICOS indica
que las ofertas presentada por el oferente DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA-
ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, se ajustan a lo indicado en la Solicitud Formal de’
_Ofertas No. 016 de 2019, por cuanto subsano allegando la Declaracién de inhabilidades e
mcompatlblhdades y el oferente SENERFI S. A S: NO subsano ya que no aporto carta de

AR




presentacion’ de la oferta por lo tanto No cumple con la evaluacnon juridlca y de experiencia
de la oferta.

La oferta presentada por ELITE, es RECHAZADA por cuanto la causal 15 del numeral 5
de la Solicitud Formal de Ofertas No. 016de2019. - = -
5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

15. Cuando no aﬂegue la garanﬁa de ser.redad de la oferta, reqursrto no subsanable

Teniendo en- cuenta lo anterior el comité evaluador procede a la evaluacuon tecnlca y
economlca de la DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA- ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA;
asu

3.1.3. EVALUACION TECNICA: Los oferentes debera ofertar cada uno de los items
descritos en-el punto 1.4 ‘de la presente solicitud de ofertas; En la presente etapa de la
evaluacion se consideraran la propuesta de la firma: DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA-
ELECTROS!STEMAS DEL CAUCA. : : ‘

o DIEGO DARIO
. . CARACTERISTICAS PROPUESTA planta de CASTRO ZUNIGA-
CARACTERISTICAS SOLICITADAS planta de emergencia o emergencia o Generador Eléctrico de marcas ELECTROSISTEMA
Generador Eléctrico de marcas reconocidas y comerciales. __reconocidas y comercnales S DEL CAUCA
: Capacidad : 150 KVA Capacidad : 150 KVA CUMPLE ~ )
_Tipo: CABINADA E INSONORIZADA Tipo: CABINADA E INSONORIZADA CUMPLE
Tipo energia: Trifasica’ Tipo energia: Trifasica CUMPLE
Tensién: 2201 27v/5H ._Tensién: 220/127v/5H CUMPLE
Tipo: stanby - _Tipo: stanby CUMPLE
Molor: Diesel Motor: Diesel CUMPLE
Arranque: Eléctrico Arrangue: Eléclrico . CUMPLE
Refrigeracion: liquido refrigerante. Refrigeracién: liquido refrigerante. - | CUMPLE
Panel de control: Interllite AMF 20 Digital Inteligente e . emg anel-de conlrol: intertiite AMF 20 Digital CUMPLE
Voltaje salida: 127 /220 ’ : Vollaje salida: 127 / 221 CUMPLE
Tanque de combustible para operaci6n continda minimo |- Tanque de combustible para operacién continda |
48 horas. . minimo 48 horas. CUMPLE
Altura de operacién: menos de 1000 msnm. Altura de pperacién; menos de 1000 msnm. CUMPLE
El motor del generador y demas elemeriios deben ser | - - Et motor del generador'y demas elementos
comerciales y con Garantla por defectos de fabrica yfo por mal | deben ser comerciales y con Garantia por defectos
ansambiaje, , 12 meses y/io 1.000 horas {lo gque -primero se | de fabrica wo por mal ensamblaje, 12 medes ylo
cumpia). - 1.000 horas (lo que primero se cumpia). — CUMPLE
~__Inicio - Capacitacién a operanos en-Piamonte, Inicio - Capacitacién a operarios en Piamonte. [ CUMPLE
Los precios indicados incluyen [VA. . Los precios indicados incluyen 1VA. CUMPLE
El material del tubo de escape parala planta debe ser de deb El mat;anai del tubo gei escapel para la planta '
la dimensién del origirial y una longitud minima de 10 mts., este | 960€ Ser de Ia dimensién dei original y una longitud |
material debe ser especial para ia funcién que va @ cumplir. minima de 10 mis., este malerial debe ser eSpec|ai
. para la funicién gue va a cumplir. CUMPLE
La pianta debe contar con el sistema de transferencia La planta debe contar con el sistema de
automatica para 150kva. transferencia automatica para 150kva. . CUMPLE
- puesta en el municipfo de Piamonte ( inciuye lrans_porte . transpgrt::ﬂg:rglje; ’J‘gg‘:g‘%g:f;ﬂn“;;?;z( r:'\n:rlgz .
cargue y descargue); anclaje y montaje y puesta en serviclo v puesta en servicio i CUMPLE
GUMPLIMIENTO CON CARACTERISTICAS SOLICITADAS CUMPLE

En la presente evaluaclon tecmca la flrma DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA- -
-ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA; cumple con el requlsnos técnicos y.son aprobadas -
por la ESE Popayan.

Por lo anterior se evalla economlcamente la propuesta de Ia flrma DIEGO DARIO -

CASTRO ZUﬂIGA ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA.

EVALUACION ECONOM&CA
El proponente debe. presentar formalmente la oferta economlca en los términos y
oportunldad definida. No se tendrah en cuenta - propuestas econémicas enviadas



E “parcldlnientd a lravés dé"o‘t"r’d's“ ‘medios, se evaluata el menor precio, sih sobrapagara el
_ presupuesto oficial, el oferente deberé presentar el valor individual (con IVA incluido edn
" caso de que aplique) de cada item, junto con su descripeidn, unidad de medida y cantidad.

i e

PROPONENTE = ELECTAO SISTEMAS DEL CAUCA

: » CONCEPTO _ VALORUNITAD | VALORIVA | VALORTOTAL .
"funa planta de emergendla o Generador Eldctrico: Capacidad £ 150
KVA, Tipo: CABINADA_E INSONORIZADA, Tipo encrgla: Trildslcy,
Tensién: 220/127v/5H, Tlpo: stanby, Molar: Dlesel, Arrangue:
Eléctrico, Refrigoracidn: liquido refrigerante, Panel de control:
intarllite AMF 20 Digltal Inleligente, Volla)a salida: 127 /220,
Yanque de combuitible para operacidn canilada miafmo 48 horas,
Alura de operacidn: menos de 100G msnm, Elmoter del generador
ydemds elementos deben ser comerclales y con Garantla por .
defeclos de Fbrica’y/o por mal ensamblaje, 12 meses y/o 1.000 .
L . , 30,991,950
horas {fo que prnero se cimpta), nlclo - Capacitackn a operarlos

en Fismente, Los preclos indlcados incluyen VA, El matedal del tubo
de escape pard [3'planta debe serde la dimensién del originaiy Una
lengltud minima de 10 mts,, esle material debe ser especial parafa
funclén que va # cumpilr, La plania debe contar con ef slstema de
Leansferencla aulomadlica para 150kva, puesta en el municiplo de
Plamomie { Incluye transporle , cargue y descargue); anclaje y
monlale i puesia en servicla, e

TOTAL 4 } R 99,990.000

-

18.998.100 99,990,000

' CONCLUSION:

El oferente DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA-ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA cumple
con los aspecto juridicos, de.experiencia, técnicos y econémicos ajustados a las
necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razon a lo anterior en la condicion de
EVALUADORES de esta Invilacién; recomendamos la contralacién de la firma DIEGO
DARIO.CASTRO ZURIGA-ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, con NIT: No. 10540114-
4, Representada por el sefior DIEGO DARIO CASTRO ZURNIGA, identificado con cedula
de ciudadania No. 10.540.114 expedida -en Popayan; para la "COMPRAVENTA, -
TRANSPORTE, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA PLANTA
ELECTRICA ° DE EMERGENCIA DE ‘150 KVA, DE ACUERDO A LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS ENTREGK[)AS POR LA EMPRESAS SOGC|AL DEL
ESTADO PARA EL PUNTO DE ATENCION PIAMONTE ADSCRITO A LA ESE.

POPAYAN. :

‘Popayan(13 d ma'yo de2019,

* EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ R ONTILLA. =
PUAREAADMINISTRATIVA . . PUSOORRINADOR CALDONO
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